截至 2010 年 6 月 30 日止应付职工薪酬中无属于拖欠性质（或工效挂钩部分）的职工薪酬。

20.应交税费

项目 期末余额 年初余额

增值税 5,562,877.93 -1,763,420.31

营业税 40,000.00 149,061.85

企业所得税 9,123,152.34 4,847,630.13

其他税费 5,117,960.69 1,609,178.87

合计 19,843,990.96 4,842,450.54

应交税费余额期末较年初增长 309.79%，主要原因系本期利润大幅增长，期末应交所得税、增值

税相应增加所致。

21.其他应付款

（1）账面余额

项目 期末余额 年初余额

其他应付款 23,107,605.08 21,937,000.67

合计 23,107,605.08 21,937,000.67

（2）其他应付款期末余额中应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位的款项情况如下：

单位名称 期末余额 年初余额

安徽星马汽车集团有限公司 2,424,397.50 2,424,397.50

合计 2,424,397.50 2,424,397.50

（3）金额较大的其他应付款

单位名称 期末余额 款项性质 账龄

马鞍山金星化工（集团）有限公

司
3,736,875.00 往来款 3 年以上

安徽星马汽车集团有限公司 2,424,397.50 往来款 2-3 年

太原智海企业集团有限公司 432,000.00 按揭保证金 1 年以内

北京中实混凝土有限公司 336,000.00 按揭保证金 1-2 年

云南锐驰混凝土有限公司 311,850.00 按揭保证金 1-2 年

合计 7,241,122.50

22.其他流动负债

项目 期末余额 年初余额

预提电费 514,355.27 106,748.38

预提水费 68,336.28 13,702.13

合计 582,691.55 120,450.51

23.股本

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

项目
数量 比例%

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

安徽星马汽车股份有限公司   2010 年半年度报告

 55

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计

二、无限售条件流通股

份

1.人民币普通股 187,481,250 100.00  187,481,250 100.00

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件流通股份

合计
187,481,250 100.00  187,481,250 100.00

三、股份总数 187,481,250 100.00  187,481,250 100.00

24.资本公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 148,135,557.18 — — 148,135,557.18

其他资本公积 3,815,000.00 — — 3,815,000.00

合计 151,950,557.18 — — 151,950,557.18

25.盈余公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 51,588,546.02 — — 51,588,546.02

合计 51,588,546.02 — — 51,588,546.02

26.未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 158,943,015.34

调整年初未分配利润合计余额（调增+，

调减-）
—

调整后年初未分配利润 158,943,015.34

加：本期归属于母公司所有者的净利润
149,057,048.49

减：提取法定盈余公积 —

应付普通股股利 —

期末未分配利润 308,000,063.83

27.营业收入及营业成本

（1）营业收入

项目 本期金额 上期金额

主营业务收入 2,065,204,589.22 1,262,977,265.64

其他业务收入 9,687,119.45 10,261,149.42

合计 2,074,891,708.67 1,273,238,415.06